Pronunciatum XXIIIIta die octobris Mo CCCCmo LIIIIto. Scepeaulx -
Montediderii.

[85v] Cum defunctus magister Johannes Mouraud a certis sententia judicus
(a) turonenses répété.
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appunctamentis execucione juris denegacione et aliis expletis et gravamini-
bus contra eum et in ejus prejudicium per senescallum Pictavensem conser-
vatoremque previllegiorum regiorum universitatis Pictavensis vel eorum loca-
tenentes et Petrum Theobaldi, servientem nostrum, a[d ]instanciam, reques-
tam et prosecucionem Hugonis Papot, prioris prioratus sancti Savanti factis,
datis et illatis ad nostram parlamenti curiam appellasset et appellationes a
dictis senescallo Pictavensi et conservatore previllegiorum dicte universitatis
Pictavensis interjectas predictus appellans dictos senescallum Pictavensem et
conservatorem previllegiorum predictorum dicte universitatis Pictavensis dic-
tus vero Hugo Papot eundem magistrum Johannem Mouraud appellantem ad
certos dies in dicta nostra curia comparituros videlicet prefatos senescallum et
conservatorem dicte pretensa per supradictum appellentem gravamina susten-
turos et defensuros et dictum magistrum Johannem Mourraud appellantem
supradictam appellacionem ab antedicto Petro Theobaldi, serviente nostro,
per eum emissam esse desertam si fieri deberet declarari visurum ac omnes
ulterius processuros et facturos ut foret racionis necnon dictus appellans pre-
libato Hugoni Papot ut ad dictos dies in eadem curia nostra interesset si sua
crederet interesse intimare fecissent deinde que die videlicet ultima mensis
junii anno millesimo CCCCmo LIIdo comparentibus in eadem curia nostra par-
lamenti appellante sepedicto ex una et prelibato Hugone Papot ex altera par-
tibus vel earumdem parcium procuratoribus eadem curia nostra quod dictus
appellans prima die in dictis tribus causis absque aliquid impetrando veniret
alias congedium contra eum daretur appunctasset et postmodum hujusmodi
appellacionum causas ad nostros magnos dies patriarum, bailliviatuum et se-
nescalliarum Turonensis, Pictavensis, Bituricensis, Xanctonensis, Angolismen-
sis, Lemovicensis, Marchie et Petragoricensis per nos Pictavis teneri ordinatos
remisisset, in qua curia nostra dictorum dierum constitutis relicta dicti de-
functi magistri Johannis Mouraud quondam appellantis ex una parte et dicto
Hugone Papot ex altera, predicta curia nostra dictorum dierum sedecima die
mensis octorbis ultimo lapsi quod prelibata relicta adjornamenta videret et
[86r] in crastino veniret absque aliquid impetrando, et decima septima die
dicti mensis octobris quod predictam relicta suo nomine et ut tunc ex suorum
et dicti defuncti liberorum annis minorum die martis sequentis dictas causas
appellacionum dictura veniret ac quod supranominatus Hugo Papot copiam
expletorum que ipse habebat eidem relicte traderet, atque vicesima secunda
die dicti mensis octobris quod dicta relicta supradictas causas appellacionum
die jovis tunc sequente secundum appunctamentum supradictum veniret dic-
tura alias ex tunc ipsa nostra curia dictorum dierum congedium contra eam
dabat ordinasset. Tandem die date presencium actentis appunctamentis su-
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pradictis eum ceteris circa hec actendendis ac consideratis considerandis et
que curiam ipsam nostrorum magnorum dierum in hac parte movere poterant
et debebant, prefata curia dictorum dierum per suum arrestum congedium
in dictis tribus causis appellacionum predicto Hugoni Papot illud instantis
requirenti contra prelibatum relictam suo nomine et ut tutricem tutricem suo-
rum liberorum annis minorum eo quod dictas causas appellacionum dici et
proponi facere nolum concessit et concedit et quod eadem requesta predictis
nominibus nobis emendabit unica emenda dumtaxat ordinavit et ordinat ip-
siusque congedii virtute talem predicto Hugoni Papot adjudicavit et adjudicat
utilitatem videlicet quod dicta relicta nominibus predictis a predictis credit
appellaconibus sententias et illa expleta a quibus supradicte appellaciones ema-
naverant suum sortiri effectum et in his que execucionem requirunt execucioni
debite demandari ordinando ac dictam relictam nominibus predictis in expen-
sis dictarum causarum appellacionum condemnando earumdem expensarum
taxacione predicte curie nostre dictorum dierum reservata, in cujus rei testi-
monium presentibus litteris nostram fecimus appout sigillum. Datum Pictavis
in dictis diebus, sub sigillo nostro pro eisdem ordinato, XXVIII die octobris,
anno Domini millesimo CCCCmo LIIIIto et regni nostri XXXIIItio. Sigillatum
Parisius, in absencia dicti sigilli, de sigillo nostro Parisius ordinato, die XVII
decembris, anno millesimo CCCCmo LIIIIto.

[86v] Pronunciatum XXIIIIta die octobris Mo CCCCmo LIIIIto. Scepeaulx.

Constitutis in curia nostrorum magnorum dierum patriarum, bailliviatuum et
senescalliarum Turonensis, Pictavensis, Bituricensis, Xanctonensis, Angolis-
mensis, Lemovicensis, Marchie et Petragoricensis, Pictavis ordinatorum, Pas-
caudo Fland, Johanne Fland, Petro Chalet dicto de Raiz, Guillermo Clain et
Johanne Hugon, agricolis commorantibus in loco de Corcosine in hac parte
consortes se dicentibus appellantibus a Thoma Dyamet dicto Dauhohin, ser-
viente nostro, ex una parte, et magistro Jacobo Delimier, licenciato in legibus,
intimato ex altera vel earumdem parcium procuratoribus, dicti appellantes
dici fecerunt et proponi quod ipsi racione suorum hereditargiorum in loco pre-
dicto de Corcosine situatorum que tenuerant et tenebant ad certos census et
redditus fuerant et erant homines et subditi ecclesie beatissimi Hilarii maioris
Pictavensis in quo loco de Corcosine dilecti nostri decanus et capitulum dicte
ecclesie omnimodam jurisdicionem habuerant et habebant, et licet dictus inti-
matus in dicto loco de Corcosine furnum bannerium neque aliquod jus justicie
vel jurisdicionis non haberet. Nichilominus ipsi precendi habere in eodem loco
de Corcosine jus furni bannerii certas litteras querimonie a conservatore previ-
legiorum regiarum universitatis Pictavensis obtinuerat virtute quarum predic-
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tus Dyamet serviens appellantes supradictos ad certum termium minis arctum
coram eo comparituros predictarum litteras execucioni demandari visuros ad-
jornaverat, coram quo iidem appellantes comparentes eidem requisierat quod
earum consilium modum expectare vellet quod facere dictus serviens nolue-
rat quynymo dixerat dictas litteras ad instigacionem dicti intimati execucioni
demandaret unde dicti appellantes appellaverant et eandem appellationem in
curia nostra parlamenti relavaverant et postea dicta nostra parlamenti curia
causam ipsius appellacionis ad dictos nostros magnos [87r] dies remiserat
dicebant ulterius prefati appellantes quod ipsi certas a nobis obtinuerant lit-
teras per quas mandabamus dicte curie nostre dictorum dierum quod ipsa
appellacione supradicta in opposicionem absque emenda mutata et quam per
easdem litteras mutabamus partes super dicta opposicione procedere faceret
aut eas coram antedicto conservatore remicteret. Quare concludebant iidem
apellantes et requirebant per arrestum dicte nostre dictorum dierum curie dici
et declarari predictas litteras per eos obtentas esse integrendas sin autem dic-
tum servientem male processisse et executasse et predictos appellantes bene
appellasse ac prelibatum intimatum in suis expensis condemnari. Ex adverso
prenominatus intimatus dici fecit et proponi quod ipse certis titulis et mediis
dominus et possessor cujusdam furni bannerii in predicto loco de Corcosine si-
tuati in fide et homagio ab antedictis decano et capitulo ecclesie sancti Hilarii
maioris Pictavis tenti et moventis fuerat et erat in quoquidem furno supradicti
appellantes suum panam seu pastam decoqui facere tenebatur et tenentur et
eo quod quilibet dictorum appellancium unum furnum pro decoqui faciendo
suum panem a furno bannerio dicti intimati se volens edificare juxtam suam
domum voluerat certas litteras a dicto conservatore obtinuerat virtute quarum
prelibatus Dyamet, serviens noster, (***) dictorum appellantium particulari-
ter ad certos diem et locum coram eo compariturum easdem litteras execu-
cioni demandari visurum adjornaverat, quiquidem appellantes coram dicto
serviente comparentes ab eosdem serviente videlicet eorum quilibet divisim
appellaverant absque gravamine dicebat ulterius dictus intimatus quod pre-
dictos appellantes non erant consortes quia ipsi divisim interjecerant a dicto
serviente quinque particulares appellaciones quod que littere a nobis per dictos
appellantes obtente extabant subrepticie, obrepticie et inciviles eo quod ipsi ve-
ritatem nobis intelligere non dederant et idcirco eis non erat obtemperandum,
ex quibus et pluribus aliis factis et racionibus per dictum intimatum proposi-
tis concludebat idem intimatus et requirebat quod per arrestum dicte [87v]
nostre dictorum dierum curie diceretur et declararetur predictas litteras non
esse integrandas, dictumque servientem bene processisse et expletasse et dictos
appellantes in dictis quinque appellacionibus male appellasse ipsos et eorum
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quemlibet in expensis dicti intimati conamnando. Tandem predictis partibus
in omnibus que circa premissa dicere, proponere, allegare, requirere et conclu-
dere voluerunt per predictam nostram dictorum nostrorum dierum curiam ad
plenum hinc inde auditis et consideratis considerandis et que curiam ipsam in
hac parte movere poterant et debebant. Prefata nostra dictorum dierum cu-
ria per suum arrestum predictis litteris per sepedictos appellantos impetratis
non obtemperavit neque obtemperat ac declaravit et declarat dictum servien-
tem bene executasse et dictos appellantes male appellantes (a) et emendabunt
iidem appellantes unica emenda ipsos in expensis dictarum causarum appel-
lacionum condemnando earumdem expensarum taxacione dicte nostre curie
reservata remisitque et remictit dicta nostra curia dictorum dierum per idem
arrestum partes antedictas coram dicto conservatore predictorum previlegio-
rum universitatis Pictavensis vel ejus locuntenenti ad XVam diem instantis
mensis novembris processuras et facturas ut fuerit rationis.

Pronunciatum XXIX die octobris Mo CCCCmo LIIIIto. Scepeaulx.

Constitutus in curia nostrorum magnorum dierum patriarum, bailliviatuum
et senescalliarum Turonensis, Pictavensis, Bituricensis, Xanctonensis, Angolis-
mensis, Lemovicensis, Marchie et Petragoricensis, Pictavis ordinatorum, Guille-
rmo Payneau, presbitero, appellante a Jacobo Chasteignier, serviente nostro,
ex una parte et dilecto Petro Auger, abbate abbacie de Taunay Charante inti-
mato, ex parte altera vel earumdem parcium procuratoribus, dictus appellans
[88r] dici fecit et proponi quod licet ipse verus cure dicti locy de Taunay cu-
ratus a eadem cura ejusdem fructibus et revenutis pacifice gavisus fuisset et
esset, nichilominus prelibatus abbas intimatus, vigore quarumdem bullarum
et litterarum appostolicarum dictam curam cum predicta sua abbacia uniri
facere sategerat, a quarum litterarum predictarum execucione nonnulle appel-
laciones interjecte fuerant, et postea prelibatus appellans certas a nobis obti-
nuerat litteras, virtute quarum dicto abbati intimato ne eundem appellantem
in curia romana citare vel convenire faceret inhibiri fecerat, a quarum execu-
cione dictus intimatus appellaverat, postquam appellacionem sic interjectam
idem appellans certas alias litteras a nobis impetraverat per quas mandabatur
dicto intimato ne virtute dictarum bullarum contra sepedictum appellentem
procederet defendi ac easdem bullas et litteras appostolicas arrestari a quarum
execucione idem abbas intimatus appellaverat, et postmodum ipse intimatus
quasdem querimoniam litteras a senescallo Xanctonensi impetraverat, vigore
quarum predictus Jacobus Chasteignier predictam curam sequestrare volue-
rat, adversus quarum execucionem idem appellans se opposuerat ob quod

(a) Sic pour appellasse.
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ipse coram senescallo Xanctonensi adjornatus fuerat, quibus opposicione et
adjornamento ostantibus sepedictus Jacobus Chasteignier, serviens noster, cu-
ram supradictam ad manum nostram ponere voluerat ac ad eam regendum et
fructus et revenutas ipsius levandum octo commissarios posuerat unde dictus
appellans appellaverat et postmodum prelibatus abbas certas alias litteras a
nobis ut dicta cura sub manu nostra per dictos commissarios regeretur impe-
traverat, aquarum execucione dictus appellans certam appellacionem interje-
cerat nonnullas litteras a nobis ut hujusmodi appellaciones in opposicionem
mutarentur et coram antedicto senescallo Xanctonensi vel ejus locuntenente
remicterentur obtinuerat. Quare concludebat idem appellans et requirebat per
arrestum dicte nostre curie dictorum dierum dici et declarari dictas litteras per
eum obtentas fore integrandas sin autem dictum servientem male processisse
et executasse et predictum appellantem bene appellasse ac prelibatum abba-
tem intimatum [88v] in suis expensis condempnari. Ex adverso prenominatus
abbas intimatus proponi fecit quod predicta cura de Taunay extiterat dicte sue
abbacie unica in vim cujus vinonis ipse dicta cura gavisus fuerat et eo quod
predictus appellans eimdem intimatum gaudencia ipse cure perturbabat et
impediebat ipse certas querimonie litteras obtinuerat quas predictus Chastei-
gnier, serviens noster, execucioni demandare voluerat sed dictus appellans qui
se opponere debebat ab earum execucione appellaverat ob quod idem intima-
tus certas alias litteras a nobis ut dicta querimonia furnientur non obstante
dicta opposicione impetraverat virtute quarum predictus Chasteignier com-
missarios ad regendum dictam curam contentiosam commisserat unde dictus
appellans appellaverat, dicendo quod dicta res contentiosa medio nostrarum
litterarum sub manu nostra non regeretur ob quod memoratus abbas certas
alias a nobis obtinuerat litteras directas senescallo Xanctonensi supradicto
vel ejus locuntenenti qui suas obmissionis litteras tradiderat quas sepedictus
Chasteignier execucioni demandare voluerat sed ab earumdem litterarum exe-
cucione antefatus appellans appellaverat quas siquidem appellaciones dictus
intimatus pluribus mediis per eum allegatis pretendebat esse desertas dicebat
ulterius dictus intimatus quod littere per dicti appellantem obtente erant su-
brepticie, obrepticie et inciviles quia veritatem neque quod ipse sic continue
appellasset nobis intelligere non dederat. Ex quibus et pluribus aliis racioni-
bus et factis per dictum intimatum propositis et allegatis concludebat idem
intimatus et requirebat quod per arrestum dicte nostre dictorum dierum curie
diceretur et declararetur supradictas litteras per dictum appellentem obtentas
non integrandas ac appellaciones antedictas desertas alioquin non aduncten-
dum fore et si aduncterentur predictum servientem bene expletasse et execu-
tasse et dictum appellantem male appellasse ac quod supradictus appellans